INDEX

CAPITUM ET DUBIORUM.

QUI ANNECTUNTUR OMNIA SUMMARIA, QUÆ SINGULIS CAPITIBUS ET
DUBIIS APPONUNTUR, UT SIMIL HIC PRÆ OCULIS HABEANTUR CUNCTÆ
RES ET QUÆSTIONES, QUÆ IN OPERE CONTINENTUR.

LIBER PRIMUS.

TRACTATUS PRIMUS.

DE CONSCIENTIA.

CAPUT I. — Quid conscientia, et quotuplex, et quænam sequenda. *Pag. 1.*

1. De regula remota, et proxima actuum humanorum. 2. De conscientia et synderesi. 3. De conscientia recta et erronea. 4. De eo qui sequitur conscientiam vincibiliter erroneam. 5. De eo qui sequitur conscientiam invincibiliter erroneam. 6. An sic operans meritum acquirat in operando. 7. Respondet objectioni adversariorum. 8. An detur conscientia invincibiliter erronea circa præcepta naturalia. (*Remissive ad tract. II. de Legibus n. 169.*) 9. De eo qui putat erronea desiderium malum non esse peccatum. 10. De conscientia perplexa. 11. De conscientia scrupulosa. Signa scrupulosorum. 12. Remedia et praesertim obedientia. 13. De periculo scrupuloso qui non obedit. 14. De regulis generalibus assignandis. 15. Quomodo confessarius gerere se debeat cum scrupulosis, qui timent assentiri culibet pravæ cogitationi. 16. Quomodo cum iis, qui semper dubitant de confessionibus præteritis. 17. Quomodo cum iis, qui in omni actione peccare formidant. 18. Quid de iis qui operantur cum actuali timore. 19. Scrupulosi non peccant scrupulos vincendo, quin illos prius deponant.

CAPUT II. — De conscientia dubia. 9.

20. Quænam sit conscientia dubia. Quodnam sit dubium positivum et negativum. 21. Quodnam dubium speculativum et practicum. 22. Numquam licet operari cum conscientia practice dubia. 23. De eo qui scit aliquid esse malum, sed dubitat, an sit grave, aut leve. 24. Quid debeat agere, qui est practice dubius. 25. An licet operari cum conscientia speculative dubia. 26. De pluribus principiis reflexis ex quibus formari potest conscientia practice certa. 27. De lege dubia, vel dubie promulgata; et de lege certa dubie abrogata. 28. De voto dubio emiso, et de voto certe emiso, et dubio impleto. 29. Quid de eo, qui judicat, se probabiliter implesse votum. 30. Quid, si quis opus voti jam præstit, sed voti immemor. 31. An subditus teneatur obedire superiori in re, quæ est dubie mala. 32. Dubia de diversis rebus. 33. Quid in dubio de valore matrimonii. (*Remissive ad I. VI. n. 903 et 904.*) 34. Quid in dubio de solutione, si debitum est certum. 35. Quid in dubio de debito, si quis rem possidet bona fide. 36. Quid, si contra possessorem urgeat ^{atio} probabilis, et nulla pro ipso. 37. Quid, si possessor, superveniente du-